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1. DENOMINAZIONE DEL PRODOTTO
Trattasi di panificato di forma rettangolare con costolature caratteristiche,
PRODOTTO DA FORNO

merceologicamente definibile come “cracker”.

Referenze in vendita

Modalita di vendita

CLASSICA x 40

Schiacciatina tris

2. CODICI EALIQUOTA IVA

Codice articolo Bottoli

Codice EAN 8 - Unita di vendita

Codice ITF 14

IVA

01020140

8053 5928

08007080113035

4%

3. DESCRIZIONE PROCESSO PRODUTTIVO

Il prodotto viene ottenuto da materie prime selezionate miscelate e formato in un processo altamente automatizzato; I'impasto viene sottoposto a lievitazione, cottura e la
fase successiva prevede il confezionamento primario e secondario.

4.

INGREDIENTI

(IT) INGREDIENTI:

Farina di frumento, olio di semi di girasole, sale, lievito di birra, lievito madre essiccato (contiene frumento), farina di
frumento maltato, aromi naturali, antiossidante: alfa-tocoferolo.

5. ORIGINE
Materia prima Caratteristiche Origine
Farina di grano tenero tipo “0” Miscela di grani UE
Olio di semi di girasole Olio di girasole ad alto contenuto di Acido Oleico UE / non UE
6. DICITURE E CLAIM
NUOVA RICETTA
7. ULTERIORI INFORMAZIONI
Il prodotto & idoneo anche per: Il sito & certificato:
Hal-al Sl BRC S
Kosher Sl IFS S|
Bio NO Biologico SI
Vegetariano SI
Vegano SI
Per celiaci NO
8. CONDIZIONI DI UTILIZZO
SHELF LIFE MODALITA’ DI CONSERVAZIONE MODALITA’ D’'USO
— . . . . . . . Da utilizzare come snack sostitutivo
300 giorni Mantenimento in luogo fresco e asciutto, al riparo dai raggi solari

del pane

9. SPECIFICHE DI PRODOTTO

Analisi microbiologiche (UFC/g)

Analisi fisico-chimiche

Carica Mesofila Totale <1.000 Ph: 6,0 (Valore medio)
Enterobatteriacee <10 Aw: 0,20 (Valore medio)
Stafilococchi C+ <10 Umidita: <7 %

Muffe <100 Acidita: max 1 g. ac. oleico/100g

Lieviti <100 Perossidi: tempo “0” <10 meq 02 / Kg

Salmonella spp Assente in 25 g Micotossine Rif. Reg. CEE 1881/2006 e succ. modifiche

Analisi organolettiche

Aspetto: Prodotto integro, privo di infestazioni, di forma rettangolare con caratteristiche costolature.
Odore: Tipico del prodotto (assenza odori estranei come di rancido, muffa, bruciato, ecc.)

Sapore: Tipico del prodotto (assenza sapori estranei come amaro, rancido, bruciato, ecc.)

Colore: Dorato, uniforme, senza macchie di nessun genere

10. DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE

Valori nutrizionali medi per:

100 g di prodotto

37,5 g di prodotto

Energia: 1792 kJ / 425 Kcal 672 kJ / 160 Kcal
Grassi: 12g 4,4g
di cui acidi grassi saturi 1,2¢g 04g
Carboidrati: 678 25g
di cui zuccheri: 2,7g 10¢g
Fibre: 24g 0398
Proteine: 11g 4,2g
Sale: 2,68 098¢

11. DICHIARAZIONE OGM
Prodotto contiene OGM NO Reg. CE 1829/03 e 1830/03
Prodotto costituito da OGM NO Reg. CE 1829/03 e 1830/03
Prodotto ottenuto a partire da OGM NO Reg. CE 1829/03 e 1830/03
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12. DICHIARAZIONE ALLERGENI

Possibile presenza da
Allergeni Presente nel Assente nel Prese'nza nel contaminazione crociata
prodotto prodotto sito L
nella materia prima

Cereali contenenti glutine e prodotti (Grano, orzo, segale, avena, farro, Sl Sl NO
derivati kamut o i loro ceppi ibridati)
Crostacei e prodotti derivati Sl NO NO
Uova e prodotti derivati Sl NO NO
Pesce e prodotti derivati Sl NO NO
Arachidi e prodotti derivati Sl NO NO
Soia e prodotti derivati Sl NO Sl
Latte e prodotti derivati (Compreso lattosio) Sl NO NO

Cioé mandorle (Amigdalus communis),

nocciole (Corylus avellana), noci

comuni (Juglans regia), noci di acagiu
Frutta a guscio (Anacardium occidentale), noci pecan

[Carya illinoiensis (Wangenh) K. Koch], Sl NO NO

noci del Brasile (Bertholletia excelsa),

pistacchi (Pistacia vera), noci del

Queensland (Macadamia ternifolia) e

prodotti derivati
Sedano e prodotti derivati Sl NO NO
Senape e prodotti derivati Sl NO NO
Semi di sesamo e prodotti derivati Sl NO NO
Anidride solforosa e solfiti In concentrazio'ni superioria 10 mg/kg Sl NO NO

o0 mg/l espressi come SO2
Lupino e prodotti a base di lupino Sl NO NO
Molluschi e prodotti a base di mollusco Sl NO NO

13. DICITURA SPECIFICA ALLERGENI RIPORTATA IN ETICHETTA

Puo contenere tracce di soia.

14. DICHIARAZIONE CONTAMINANTI

Il prodotto in oggetto & fabbricato in accordo con Reg. CE 315/93 che stabilisce procedure comunitarie relative ai contaminanti nei prodotti alimentari e con il Reg. CE
1881/06 che definisce i tenori massimi di alcuni contaminanti nei prodotti alimentari, quali metalli pesanti e aflatossine.

15. DICHIARAZIONE RADIAZIONI IONIZZANTI

Il prodotto in oggetto non & soggetto al trattamento con radiazioni ionizzanti, in conformita con Dir CE 1999/2 e 1999/3

16. DICHIARAZIONE FITOFARMACI E ZOOFARMACI

Il prodotto in oggetto & conforme a quanto previsto dalla legislazione vigente in materia di pesticidi.

17. DICHIARAZIONE RADIOATTIVITA’

Il prodotto in oggetto & fabbricato in Italia partendo da materie prime dichiarate esenti o non provenienti da zone contaminate e risulta pertanto conforme con il Reg. CE
98/2010 che definisce i tenori massimi di sostanze radioattive ammesse nei prodotti alimentari a seguito di incidente nucleare.

18. DICHIARAZIONE SOLVENTI RESIDUI

Nessun solvente viene impiegato per la produzione del prodotto in oggetto.

19. DICHIARAZIONE COLORANTI

Nessun additivo o colorante viene impiegato per la produzione del prodotto in oggetto.

20. CONFEZIONAMENTO ED IMBALLAGGIO

Peso netto confezione

375¢

3 Schiacciatine da 12,5g

Imballo primario

Flow-Pack interno:

Film alimentare

Composizione del materiale:

PET + PP COEX

Il materiale di imballo & idoneo

Al confezionamento di PANIFICATI

Il materiale di imballo & conforme a

Reg. CE 1935/04, 1895/05, 2023/06, 10/11, alla Dir CE 04/12, al DM 21/03/73 e
DPT 777/82

Il materiale di imballo rispetta

| limiti di migrazione globale e specifica

Non sono stati utilizzati

Ftalati (esteri dell’acido orto-ftalico)

Materie prime riciclate

Non sono utilizzati nell’imballo in oggetto

Additivi dual use utilizzati

Non sono utilizzati in conformita con Reg. CE 1333/08 e 1334/08

Non sono state utilizzate

Sostanze definite SHVC, incluse o candidate nella list del Reg. CE 1907/06 — REACH

Il materiale di imballo non & idoneo

A subire trattamenti termici o I'uso in forni convenzionali o a microonde

Dimensioni confezione:

150 x 90 x 25 mm

Imballaggio secondario

Cartone tipo americano

Cartone ondulato resistente alla compressione

N° pezzi per imballo: 40
Lunghezza 290 mm
Dimensioni imballaggio: Larghezza 250 mm
Altezza 170 mm
Volume imballaggio: 0,012 m3
Peso lordo imballaggio: 1,8Kg
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21. SCHEMA COMPOSIZIONE BANCALE (80 X 120)

- n°® colli strato 11

- n° strati 11

- Totale colli/bancale 121

- H bancale ¢/ zoccolo 202 cm

- Sup. bancale utilizzata 83,1%

- Modalita di trasporto: Bancale Epal

| bancali sono avvolti con film estensibile per garantire un adeguato trasporto

22. DICITURE ED ETICHETTATURA

Diciture Flow-Pack Imballaggio
Tipo prodotto X X
Ingredienti X
Peso netto X X
N° confezioni X
Dichiarazione nutrizionale X
Codice EAN X
Ragione sociale sede produttiva X
Modalita di conservazione X X
Data di scadenza: GG MM AAAA X X
Lettera identificativa confezionatrice primaria X
Lotto di produzione indicato come data di scadenza: GG MM AAAA X X
Cod. SSCC cartone NO
Cod. SSCC bancale (Su richiesta)

23. NOTE LEGALI

Il fornitore garantisce solo i parametri menzionati dalla presente scheda tecnica. L'uso di questo prodotto puo essere soggetto a regolamenti locali o nazionali. Bottoli non
risponde di eventuali usi impropri o illegali di questo prodotto.

24. VALIDITA

La presente scheda tecnica e da considerarsi valida fino a nuove redazioni concordate con il Cliente.
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BOTTOLI S.p.A. INDUSTRIA PANIFICAZIONE
Via Siena n. 18 - 46100 Mantova, Italy
Cod.Fisc./P.iva / Reg. Impr. MN 01220160202
Tel: +39 0376 380452

Fax: +39 0376 381697

www.bottoli.com

Spett.le CAMST Soc. Coop. ar.l.

c.a. Direzione Acquisti

Oggetto: Origine materie prime

Con la presente la Ditta Bottoli S.p.A. Industria Panificazione con sede in Via Siena, 18 - 46100
Mantova dichiara che i grani della materia prima “farina di frumento” utilizzata per la produzione

della referenza “Schiacciatina” sono di origine Comunitaria.

Cordiali saluti

Bottoli S.p.A. Industria Panificazione

Mantova, i 19.02.2018

Azienda certificata GSFS — Global Standard for Food Safety, IFS — International Food Standard e Uni En ISO 9001:2008 J




